
قطع جریان گاز ۱۵ اداره دولتی پرمصرف در ایلام
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: از ابتدای آغاز طرح پایش مصرف 
گاز تاکنون ۱۵ اداره پرمصرف به‌دلیل عدم رعایت الگوی مصرف،  جریان گاز 
آنها قطع شده است،  اجرای این طرح از ۸ آبان‌ماه سال جاری آغاز شده و تا 

پایان فصل سرد سال ادامه دارد. 
محمود کشاورز اظهار کرد: از آغاز شروع فصل سرد سال تاکنون به ۲۸ 
دستگاه اجرایی در سطح استان اخطار کاهش مصرف داده شده است. وی 
گفت: تاکنون ۱۳۴۳ مورد پایش مصرف گاز در سطح ادارات استان،  مراکز 
آموزشی و فرهنگی،  ورزشی،  عمومی‌و غیره انجام شده است.  کشاورز افزود: 
با توجه به فرارسیدن ماه سرد سال و افزایش بی‌رویه مصرف گاز و ضرورت 
استفاده بهینه از این نعمت خدادادی،  به جهت جلوگیری از قطع احتمالی 
آن،  وزیر کشور در آذرماه امسال به استانداران سراسر کشور ابلاغ کرده 
که تمامی‌دوایر دولتی،  دمای وسایل گرمایشی خود را در دمای ۱۸ درجه 

سانتیگراد تنظیم کنند. 

اتمام حجت مدعی‌العموم 
در موضوع بکارگیری اتباع غیرمجاز

دادستان استان مرکزی گفت: بکارگیری اتباع غیرمجاز، مصداق عنوان 
مجرمانه است و قاطعانه و بدون اغماض با متخلفان برخورد می‌شود. 

دادستان عمومی‌و انقلاب استان مرکزی بر برخورد بدون اغماض با 
کارفرمایانی که اتباع غیر مجاز را بکار می‌گیرند،  تاکید کرد. حجت‌اله درودگر 
در پنجمین نشست سال جاری شورای پیشگیری از وقوع جرم و آسیب استان 
مرکزی،  گفت: شاهد هستیم که کارفرمایان در برخی کارگاه‌های تولیدی و 
صنعتی،  اتباع غیر مجاز را به کارگیری می‌کنند که این امر مصداق عنوان 

مجرمانه است و با آنها برخورد قانونی قاطعانه می‌شود. 
مدعی العموم مرکز استان مرکزی ادامه داد: کارگاه‌هایی که نیاز به نیروی 
کار دارند و کارگر ایرانی نیز تمایل به همکاری با آن‌ها ندارد،  می‌بایست حل 
موضوع را از طریق مراجع رسمی‌نظیر اداره کار و صنعت معدن پیگیری کنند 
تا معرفی نیروی انسانی مجاز برای آنها صورت پذیرد. محسن خیرمند،  معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان مرکزی نیز در این 
نشست گفت: در استان مرکزی فقط سه شهرستان اراک،  ساوه و دلیجان 
برای حضور قانونی اتباع،  مجاز هستند،  اما در برخی شهر‌های ممنوعه،  
اتباع صاحب کسب و کار‌های خرد نیز هستند که جای تاسف دارد و دور از 
انصاف است که یک تبعه غیرمجاز با حضور خود هزینه‌های اقتصادی زیادی 
را متوجه حکومت کند و با خدشه‌دار کردن امنیت،  سلامت روانی شهروندان 

را به خطر اندازد. 

نخستین رویداد گردشگری قوچان 
در تقویم ملی ایران ثبت شد

رئیس سرپرستی میراث فرهنگی،  صنایع دستی و گردشگری شهرستان 
قوچان گفت: نخستین رویداد گردشگری شهرستان قوچان با محوریت کشتی 

پهلوانی چوخه در تقویم ملی جمهوری اسلامی‌ایران ثبت شد. 
 محمد پروانه اظهار کرد: این شهرستان برای نخستین بار موفق به ثبت 
یکی از رویدادهای گردشگری خود در تقویم ملی شده است.  این رویداد 
مربوط به ورزش سنتی کشتی با چوخه است که ریشه در فرهنگ منطقه 

شمال شرق کشور،  به ‌ویژه قوچان دارد. 
وی با اشاره به برگزاری این کشتی در دو منطقه روستای تاریخی رهورد و 
شهر آلماجق،  تصریح کرد: در حال حاضر تمرکز وزارتخانه بر کشتی رهورد 

است که هر ساله طی روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت برگزار می‌شود. 
به گزارش ایسنا،  رئیس سرپرستی میراث فرهنگی،  صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان قوچان افزود: تلاش‌ها برای ثبت کشتی آلماجق نیز 

ادامه دارد و مدارک آن به وزارتخانه ارسال شده است. 
وی با اشاره به ظرفیت‌های این شهرستان،  از برنامه‌ریزی برای ثبت سایر 
رویدادها خبر داد و افزود: برنامه‌هایی برای ثبت جشنواره‌های محلی مانند 
شیره انگور، کشمش و فطیر مسکه در دست اقدام است.  همچنین در حال 
تلاش برای برگزاری جشنواره شب یلدا در آینده و ثبت در تقویم کشوری 

برای این رویداد هستیم. 

دانشگاه شیراز رتبه ۲ ملی و ۱۳۲ جهانی را
 کسب کرد

دانشگاه شیراز رتبۀ دوم ملی و ۱۳۲ جهانی را در رتبه‌بندی علوم 
میان‌رشته‌ای تایمز ۲۰۲۵،  به خود اختصاص داده است. 

به‌گزارش ایلنا به نقل از روابط‌عمومی‌دانشگاه شیراز،  رتبه‌بندی تایمز برای 
نخستین‌بار در جهان،  اقدام به »رتبه‌بندی علوم میان‌رشته‌ای« کرده است. 
تایمز،  ٧٤٩ دانشگاه از ٩٢ کشور را به لحاظ میزان مشارکت و تعهد به »علوم 

میان‌رشته‌ای« رتبه‌بندی کرده است.
از ایران ٢٤ دانشگاه موفق به کسب رتبه شده‌اند که در این میان،  دانشگاه 
شیراز با کسب رتبه ١٣٢ جهانی،  بعد از دانشگاه تهران،  رتبه دوم ملی را از 

آن خود کرده است. 

اعتبار باشد می‌توان سد »کبوترلانه« را 
تا پایان سال آبگیری کرد

به گفته سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه در صورت تامین منابع 
مالی لازم،  می‌توان سد کبوترلانه را تا پایان امسال آبگیری کرد. 

مرتضی حسن‌آبادی با اشاره به آخرین وضعیت سد کبوترلانه کنگاور،  
گفت: کارهای سازه‌ای این سد اکنون در مراحل نهایی بوده و نزدیک به95/5 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد،  اما برخی کارهای جانبی در حوزه برق‌رسانی،  
احداث جاده دسترسی،  خط انتقال و... باقی مانده است. وی یکی از مهمترین 
کارهای باقی مانده را تملک اراضی مورد نیاز برای آبگیری سد دانست و 
افزود: این اراضی ۲۰ هکتار است که چهار هکتار آن تملک شده و ۱۶ هکتار 

دیگر باقی مانده است. 
به گزارش ایسنا،  سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه مجموع 
اعتباراتی که برای تکمیل بخش‌های جانبی و همچنین تملک اراضی سد نیاز 
است را حدود ۵۳۰ میلیارد تومان برآورد و ادامه داد: اگر این اعتبار تامین 
شود،  می‌توان آبگیری سد کبوتر لانه را تا پایان سال انجام داد. حسن‌آبادی 
خاطرنشان کرد: از نظر فنی مانعی برای آبگیری سد وجود ندارد و کمیته 
آبگیری سدهای وزارت نیرو نیز طی بازدیدی که از سد داشتند،  آبگیری آن 
را بلامانع اعلام کردند. عملیات اجرایی سد کبوترلانه باحجم مخزن حدود 
۲۵ میلیون مترمکعب،  سال ۱۳۸۹ و با هدف تامین آب بخش کشاورزی،  

شرب و صنعت آغاز شد. 
وی اشاره‌ای هم به سد قشاق صحنه به عنوان دومین سد در آستانه 
آبگیری در استان داشت و افزود: کارهای سازه‌ای این سد نیز تقریباً به اتمام 
رسیده و تنها تملک اراضی سد باقی مانده که بخشی از آن مربوط به اوقاف 
بود و موضوع را تقریباً با اوقاف جمع‌بندی کردیم و باید سراغ تملک اراضی 

که مربوط به مردم است،  برویم. 
سرپرست شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه اراضی که باید برای 
آبگیری این سد تملک شود را حدود ۱۸۰ هکتار اعلام و اظهار کرد: برای 
کارهای مختصر باقی مانده و همچنین تملک اراضی نیازمند ۵۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار هستیم تا سد قشلاق را نیز آبگیری کنیم. به گفته حسن‌آبادی،  
احتمال اینکه آبگیری این سد به سال ۱۴۰۳ برسد،  کم است و مطالعات 
خط انتقال آب این سد نیز انجام شده است.  عملیات اجرایی سد قشلاق 
نیز سال ۱۳۸۸ آغاز شد و قرار است این سد با حجم مخزن ۵۰ میلیون 
مترمکعب در بلندمدت آب شهر صحنه،  شهرک صنعتی آب باریک و اراضی 

کشاورزی پایین دست را تامین کند. 

ایلام

استان مرکزی

خراسان رضوی

فارس

کرمانشاه

سد ۱۵ خرداد قم 
در آستانه خشک‌شدن

معاون آب منطقه‌ای قم گفت: از ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
حجم سد ۱۵ خرداد،  در حال حاضر فقط ۲۳ میلیون 

مترمکعب،  معادل ۱۲ درصد از حجم مخزن آب دارد. 
محمد دانشور معاون آب منطقه‌ای قم  با اشاره به 
وضعیت کنونی سد ۱۵ خرداد استان اظهار داشت: امروز 
شاهد این هستیم که حجم مخزن سد ۱۵ خرداد به دلیل 
کاهش ورودی‌ها کاهش محسوس داشته است و در حال 
حاضر )حداقل در ۱۰ سال گذشته( در کم‌ترین میزان 

بهره‌برداری قرار داریم. 
دانشور گفت: از ۲۰۰ میلیون مترمکعب حجم سد 
۱۵ خرداد،  در حال حاضر حجم مخزن فقط ۲۳ میلیون 
مترمکعب معادل ۱۲ درصد است.  این میزان در ۱۰ الی 
۱۲ سال گذشته کم‌ترین میزان سطح آب در سد بوده 
است.   معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
قم بیان کرد: میزان آب موجود در این سد در سال گذشته 
در همین روز‌ها حدود ۳۳ میلیون مترمکعب بوده که ۳۰ 
درصد نسبت به سال گذشته با کاهش روبه‌رو بوده‌ایم و 
بر اساس متوسط بلندمدت تقریبا ۵۰ درصد کاهش پیدا 

کرده است. 
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای قم 
در تشریح عوامل مؤثر در کاهش میزان آب در سد ۱۵ 
خرداد گفت: یکی از عوامل تأثیرگذار بر روند کاهشی آب 
سد،  کاهش ورودی به دریاچه سد است؛ همچنین به جهت 
فعالیت‌هایی است که چند سال گذشته در بالادست و در 
استان‌های مرکزی و اصفهان درحال اجراست.  برای مثال 
سدها،  بند‌های انحرافی و نهر‌های جدید که در بالادست 
احداث شده موجب کاهش شدید ورودی آب به سد ۱۵ 
خرداد شده است.  دانشور تصریح کرد: بند فرنق خمین 
یکی از بند‌هایی است که با حجم ۹ میلیون مترمکعب در 
بالادست احداث شده است.  سد آغچه فریدن با حجم ۱۱ 
میلیون مترمکعب،  بند‌های انحرافی لریجان و ازنا از دیگر 
طرح‌های توسعه منابع آبی است که با احداث در بالادست 
باعث کاهش چشمگیر ورودی آب به سد ۱۵ خرداد شده 
است.  معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
قم گفت: از دیگر مواردی که می‌توان به عنوان عامل مؤثر 
در کاهش آب سد باشد دخل و تصرفاتی است که در بستر 
رودخانه درحال انجام است.  وی افزود: در شرایط کنونی 
حدود ۱۰۰ لیتر در ثانیه ورودی به سد داریم که آن هم 
ورودی رودخانه‌ای نیست بلکه به صورت زه‌آبی است که از 
داخل دریاچه می‌آید.  این عدد با توجه به مصارفی که در 
این سد داریم،  بسیار کم است.  ما عدد قابل توجهی تبخیر 
داریم و بخش از آن هم خروجی شرب است که برای شهر 
قم می‌آید. بر همین اساس خروجی سد بیشتر از ورودی 

سد است. 
دانشور با تاکید بر اینکه قطع حق‌آبه‌ها توسط کشاورزان 
نیز موجب کاهش ورودی آب سد ۱۵ خرداد شده است،  
اذعان کرد: عامل دیگری که باعث کاهش ورودی به 
مخزن سد شده است،  بحث قطع حق‌آبه‌هایی است که 
در بالادست سد داریم.  وی خاطرنشان کرد: حق‌آبه‌ها به 
این صورت بود که از گردش ۱۱ شبانه‌روز حدود ۲ روز 
از آن را باید به قم ارسال می‌کردند که جلوی آن را هم 
گرفته‌اند.  این یک رقم قابل توجهی است که طی ۳۰ سال 
گذشته کاهش پیدا کرده است؛ بنابراین یکی از عواملی که 
باعث کاهش ورودی است،  بحث عدم ارسال حق‌آبه توسط 

کشاورزان است. 
دانشور در پاسخ به این سوال که در صورت خشک 
شدن رودخانه و سد ۱۵ خرداد چه تبعاتی برای استان رقم 
خواهد خورد،  عنوان کرد: یکی از اهداف اصلی که برای 
سد ۱۵ خرداد درنظر گرفته‌اند این است که تأمین کننده 
بخشی از آب شرب قم باشد.  بخش دوم آن صرف تأمین 

آب بخشی از اراضی کشاورزی )حق‌آبه‌ها( است. 

قم
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فرونشست پدیده‌ای زیست محیطی 
لحظه جمعیت  که هر  است  کاشان  در 
انسانی را در شهرها و روستاهای 

اطراف تهدید می‌کند. 
وضعیت فرونشست زمین در کاشان هر 
سال نسبت به سال قبل بحرانی‌تر شده و 
به عقیده کارشناسان ادامه این وضعیت تا 
۵۰سال آینده این منطقه را خالی از سکنه 

خواهد کرد. 
موضوع فرونشست زمین،  محدود به 
جا و مکان نیست و ممکن است در کوچه 
و خیابان‌های داخل شهر رخ بدهد یا در 
اتوبان‌ها و جاده‌های اصلی و فرعی و حتی 
در داخل منزل یا محیط کارمان! به عبارتی 
ما چه بخواهیم و چه تمایلی نداشته باشیم،  
این اتفاق همراه ماست!! خطر بیخ گوش 
ماست،  آن هم به علت برداشت‌های بی 
رویه‌ای که از ذخایر آب زیرزمینی صورت 
گرفته است. تصور کنید اکنون سال 
۱۴۵۰ هجری شمسی و اینجا کاشان است 
،  شهرستانی خالی از سکنه ،  اژدهای 
فرونشست زمین تاریخ و تمدن چند هزار 
ساله این شهرستان را بلعیده و بیش از ۳۶۰ 
هزار نفر جمعیت این شهرستان قربانی بی 
تفاوتی به مسئله مدیریت آب‌های زیرزمینی 

در زمان کنونی شده‌اند. 
دشت‌ کاشان روزگاری نه چندان دور، 
آب‌های زیرزمینی و قنات‌های پرآبی داشت 
که امروز اکثر این قنات‌ها خشک شده و 
دشت آن به دلیل برداشت بی رویه از آبهای 
زیرزمینی در حال فرورفتن است،  خطر 
فرونشست باید به صورت جدی مورد توجه 
مسئولان و مردم قرار گیرد. ذخیره نزولات 
از طریق اجرای عملیات آبخیزداری، جمع 
آوری و مدیریت رواناب‌های شهری برای 
مصارف غیرشرب،  تغییر الگوی کشت و 
جایگزین کردن کشت گلخانه‌ای به جای 
کشت سنتی،  و تعطیل کردن چاه‌های غیر 
مجازبرداشت آب روش‌هائی است که اگر 
عملیاتی نشود تصویر ۵۰ سال آینده کاشان 

بدون سکنه،  دور از انتظار نیست. 
طبق مطالعات کارشناسی حدود هزار 
چاه اعم از مجاز و غیرمجاز و ۳۱ قنات 
در دشت کاشان وجود دارد که سالانه بالغ 
بر۳۹۹ میلیون متر مکعب آب از آبخوان 

کاشان تخلیه می‌کند. 
باتوجه به حدود ۱۶۰ میلیون متر مکعب 
آب برگشتی،  ۲۵۵ میلیون متر مکعب 
میزان آبی است که در سال از آبخوان 
کاشان تخلیه می‌شود.  حدود۲۰۰ میلیون 
متر مکعب از این آب در بخش کشاورزی 
و بقیه در بخش مصارف شهری و صنعتی 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. در بین مصارف 
مختلف انگشت اتهام بیشتر به سوی بخش 
کشاورزی است که حدود ۹۰ درصد منابع 
آب شیرین را به خود اختصاص داده است. 
اضافه برداشت سالانه آب در دشت 
کاشان ۳۵ میلیون متر مکعب است و 
این میزان اضافه برداشت افت ۶ دهم متر 
در سال را به همراه دارد. طبق مطالعات 

علمی‌تا ۴۰ سال پیش ضخامت لایه آب‌دار 
سفره‌های زیرزمینی در آبخوان کاشان 
حدود ۱۱۰ متر بوده است، در حال حاضر 
ارتفاع لایه آب دار به ۶۰ متر رسیده و با 
این روند اگر مشکل هجوم آب شور به آب 
شیرین هم پیش نیاید، تا۵۰ سال اینده 

آبخوان کاشان تخلیه می‌شود. 
مشکل دیگری که منابع آب دشت 
کاشان با آن مواجه است مجاورت با دریاچه 
آب شور است و اگر این افت ارتفاع لایه آب 
دار ادامه یابد دیگر،  احتمال هجوم آب‌های 
شور به آبخوان و شور شدن آب شیرین نیز 
وجود دارد کما اینکه در حال حاضر نیز در 
برخی نقاط این تعادل از بین رفته و آب 

بعضی از چاه‌ها شور شده است. 
منابع آب زیرزمینی میراثی چند میلیون 
ساله است که طبیعت به ما هدیه کرده 
است.  متاسفانه از ۱۰۰ سال قبل و با ورود 
صنعت حفاری و پمپاژ به داخل کشور و 
با گسترش سطح اراضی کشاورزی،  میزان 

برداشت افزایش یافت. 
توسعه بدون برنامه و عدم توجه به اصول 
توسعه پایدار منجر شده است که هر ساله 
سطح آب‌های زیر زمینی دشت کاهش یابد 
و عمق برداشت از چند 10 متر در دهه ۶۰ 

به بیش از یکصد متر در دهه اخیر برسد. 
فرونشست زمین پدیده ای غیر قابل 
برگشت است، و حتی بارندگی فراوان در 
آینده هم نمی‌تواند حفره‌های مسدودشده 
زمین در اثر فرونشست را باز کند و انسان 
قادر به ترمیم آن نیست چون در اثر 
پدیده فرونشست آبخوان نابود می‌شود. 
وقوع سیلاب، عدم نفوذ پذیری زمین، 

خطر تخریب جاده‌ها و منازل مسکونی از 
آسیب‌های پدیده فرونشست زمین است، 
طبق مطالعات دانشگاهی به ازای هر ۱۰ 
متر افت سطح آب زیرزمینی احتمال وقوع 
۵۰ سانتی‌متر فرونشست وجود دارد. در 
کاشان میزان افت سطح آب‌های زیر زمینی 
بالغ بر ۶۰ سانتی‌متر در سال است و بر این 
اساس طی هر ۱۰ سال بیش از نیم متر 

فرونشست زمین حادث خواهد شد. 
پدیده فرونشست زمین به مثابه یک 
اژدهاست که دهان باز کرده و به زودی 
آتش آن فراگیر می‌شود. کارشناسان و 
محققان صنعت آب،  تغییر الگوی کشت،  
استفاده از روش‌های نوین آبیاری،  تغییر 
الگوی مصرف آب در بخش مصارف 
خانگی،  کشاورزی و صنعت و آگاه سازی 
مردم نسبت به الگوی مناسب مصرف را 
جمله مهمترین راهکارها و راه حل‌ها برای 

مدیریت پدیده فرونشست بیان کردند. 
به گزارش ایرنا، در دشت کاشان 
اگر بهره‌بردای بیش از حد از آب‌های 
زیرمینی متوقف نشود به زودی فرونشست 
مناطق شهری را نیز درگیر می‌کند،  باید 
بررسی شود اگر در دشت کاشان استعداد 
کشاورزی ضعیف است از اجرای کشاورزی 
به روش‌های سنتی با محصولات پرآب بر 
جلوگیری شود، بحث کشت گلخانهای و یا 
پرورش ماهیان زینتی بسیار درآمد زاست و 
اگر کشاورز به جای کشت ۱۰ هکتار زمین 
به پرورش ماهی زینتی روی آورد و یا در 
سطح محدودی اقدام به کشت گلخانه‌ای 
کند،  هم درآمد بیشتری داشته و هم 

سفره‌های آب زیرزمینی حفظ می‌شود. 

کارشناسان هشدار داده‌اند که اگر 
بخواهیم با مشکل فرونشست در دشت 
کاشان به درستی مقابله کنیم باید برای 
مصرف آب مدیریتی درستی داشته باشیم 
و مصرف آب برای منطقه بر اساس استعداد 
و پنتانسیل‌های واقعی منطقه باشد. با 
توجه به این که بیشترین میزان آب در 
بخش کشاورزی مصرف می‌شود،  باید 
تولید محصولات پرآب بر ازجمله هندوانه،  
طالبی،  گندم و غیره تعطیل و به جای 
 آن تولید محصولات کم آب بر جایگزین 

شود. 
تدوین الگوی درست و پایدار مصرف 
آب مهمترین راهکار در مدیریت صحیح 
و پایدار منابع آب است که پتانسیل توین 
این برنامه در دانشکده منابع طبیعی و علوم 

زمین دانشگاه کاشان وجود دارد. 
هرچند پدیده فرونشست غیرقابل جبران 
است اما اگر سفره‌های آب زیرزمینی 
به درستی تغذیه شود و برداشت آب از 
چاه‌های کشاورزی کاهش یابد،  روند 
گسترش فرونشست در دشت کاشان به 

طور قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد. 
در دنیا مناطقی بوده که به لحاظ 
فرونشست در حالت بحرانی قرار داشته‌اند 
اما با مدیریت صحیح مشکل آنها رفع شده 

است.
 کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار 
نفر در ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان قرار 
دارد. این شهرستان بیست و هشتمین شهر 
پرُجمعیت ایران و دومین شهر پرُجمعیت 
اصفهان پس از مرکز این استان محسوب 

می‌شود. 

خطر بیخ گوش ماست

فرونشست زمین در کاشان تهدیدی فراتر از بحران

ارائه خدمات پزشکی و دندان پزشکی 
تخصصی رایگان به مردم حاشیه شهر زاهدان

گروه شهرستانها: به مناسبت هفته بسیج خدمات پزشکی و دندان 
پزشکی رایگان به حاشیه نشینان شهر زاهدان ارائه شد.

نادر میری فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شهدای دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
گفت: به مناسبت هفته بسیج و با هدف ارتقای سامت دهان و دندان و ارتقا 
سلامت عمومی، ۱۲۰نفر از مردم حاشیه شهر زاهدان خدمات دندانپزشکی و پزشکی 
تخصصی را به صورت رایگان دریافت کردند. وی گفت: علاوه بر معاینه و غربالگری، 
آموزش بهداشت دهان و دندان، آموزش کمک‌های اولیه و پزشکی، تغذیه سالم و 
روانشناسی و سایر کارگاه‌های آموزشی مهارت زندگی و همچنینن روش صحیح 
مسواک زدن به صورت آموزش با مولاژ نیز صورت گرفت. وی افزود: در این ایام میز 
خدمت جهادی در قالب ارمغان بسیج نیز در مصلی به همت بسیجیان و جهادگران 
دانشگاه علوم پزشکی زاهدان بر پا شد. وی در ادامه از انجام خدمات تخصصی به 
نابینان )روشن دلان ( و زندانیان در بند خبر داد و گفت: ارایه خدمات سلامت نیز به 
این افراد به همت پایگاه مقاومت بسیج دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، کانون بسیج 
جامعه پزشکی سپاه شهرستان زاهدان، گروه جهادی ولایت یاوران سلامت وامنیت، 
گروه جهادی باقیات وصالحات مهدوی به صورت رایگان در طول سال انجام می‌شود.

ممانعت از ورود اتباع غیرمجاز به کرمانشاه
 تشدید می‌شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمانشاه 
بر تشدید اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز به 

کرمانشاه تاکید کرد.
 نیکزاد عباسی، در نشست با مسئولین دستگاه‌های مسئول در طرح جمع‌آوری 
اتباع بیگانه و افاغنه غیرمجاز در کرمانشاه، با اشاره به پیامدهای منفی حضور اتباع 
غیرمجاز در سطح استان، اظهار کرد: حضور اتباع غیرمجاز موجب بروز پدیده‌هایی 
همچون حاشیه‌نشینی و تغییر بافت فرهنگی در برخی مناطق، تغییر فرهنگ کار، 
افُت ضریب امنیت اجتماعی از طریق جرایم سازمان یافته، جعل، قاچاق انسان و 

اخیرا کلاهبرداری‌های در زمینه خرید و فروش خودرو و... شده است.
وی با بیان اینکه کرمانشاه یکی از ۱۶ استانی است که اتباع غیرمجاز نباید در آن 
حضور داشته باشند، افزود: این مسئله به صورت مستمر در دستور کار استان بوده و 
خوشبختانه با کمک دستگاه‌های مرتبط خصوصا اداره امور اتباع خارجی استانداری 

کرمانشاه گام‌های خوبی در این راستا برداشته شده است.
معاون دادگستری استان کرمانشاه در ادامه بر لزوم اجرای برنامه‌ها و اقدامات 
پیشگیرانه برای جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز در سطح استان تاکید کرد و گفت: 
امیدواریم این اقدامات در زمینه پیشگیری و کاهش جرائم و آسیب‌های اجتماعی 

استان موثر باشد. 
به گزارش ایلنا از کرمانشاه، حمزه سلیمانی مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری کرمانشاه نیز در این نشست گفت: با پشتیبانی‌های دستگاه قضایی استان 
و همکاری سایر دستگاه‌ها، کرمانشاه به یکی از استان‌های سرآمد در حوزه برخورد با 

اتباع غیرمجاز تبدیل شده است. 
سلیمانی اظهار کرد: با توجه به برخوردهای قبلی و تعهد بسیاری از شهروندان 
و کارفرمایان بنگاه‌های اقتصادی در خصوص عدم بکارگیری اتباع غیرمجاز، شاهد 
کاهش چشمگیر حضور این افراد در استان هستیم، با این وجود برآورد ما این 
است که هنوز تعدادی از این افراد در سطح استان وجود داشته باشند که در حال 
شناسایی و برخورد با قانون شکنانی هستیم که برخلاف قانون آنها را بکار گرفته‌اند. 
وی گفت: هیچکدام از واحدهای تولیدی و صنفی سطح استان حق بکارگیری اتباع 

بیگانه غیرمجاز را ندارند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271002812 مورخ 1403/08/01 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی رزاقی پویا 
فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 14387 صادره از مشهد در ششدانگ یک محوطه 
محصور مشتمل بر بنا به مساحت 1052/85 مترمربع قسمتی از پلاک 215 فرعی از 
151 اصلی بخش 9 واقع در جاده رسالت نبش کشمیری 6/6 خریداری از مالک رسمی 
آقای علی نقی رئیس الساداتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف‌: 3980
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20

تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/09/06 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271002923 مورخ 1403/08/06 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه علی میرزائی 
فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 1050816781 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 80 مترمربع قسمتی از پلاک 2618 فرعی از 56 اصلی بخش 
9 واقع در بابانظر 42- محسن زاده 2/1 پلاک 32 خریداری از مالک رسمی خانم وجیهه 
برنجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی ‌می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف‌: 3940
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/08/20

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/09/06 
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078014202 هيات دوم موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي زمان فرامرزپوردارزيني به 
شناسنامه شماره 3856 كدملي 2991775904 صادره کرمان فرزند نوروز در ششدانگ 
يکباب کارگاه )کاربري عرصه مسکوني( به مساحت 298 مترمربع پلاك شماره 25716 فرعي 
از 2787 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان چهارراه شيخ 
احمد کافي شمالي خريداري از مالك رسمي آقای محمود پورزاده حسینی محرز گرديده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،  
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1822539

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/06

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078012831 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم مرضيه طاهري گوكي به شناسنامه شماره 490 كدملي 2993810464 صادره 
کرمان فرزند رضا در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 200 
مترمربع پلاك شماره323 فرعي از75 اصلي واقع در بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه 10 خريداري از مالك رسمي آقاي 
جواد حسینی گوهری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،  ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1822820

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21      
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/06

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

دارد  نظر  در  ایران  معدنی  و صنایع  معادن  نوسازی  و  توسعه  از سازمان  نمایندگی  به  ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت 
مناقصه عمومی با موضوع »انجام 15 هزار متر عملیات حفاری مغزه گیری در محدوده های اکتشافی ایمیدرو واقع در استان 
های کرمان و یزد« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2003001028000106 و با جزئیات 
مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 37.750.000.000ریال )سی و هفت میلیارد و هفتصد 
و پنجاه میلیون ریال( )واریز نقدی یا ضمانت نامه بانکی( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 
1403/09/05 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 مورخ 1403/09/17 و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثرتا 
می گردد.  برگزار   1403/10/02 مورخ  یکشنبه  روز  صبح  پاکات  بازگشایی  جلسه  و   1403/10/01 مورخ  شنبه  روز   17 ساعت 
حاصل  تماس   1456 باشماره  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  نام  ثبت  جهت  بایست  می  مناقصه  در  شرکت  علاقمندان 

نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
شناسه آگهی: 1833573

م.الف:3049

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 

شماره 229-1403/9 ت )نوبت اول(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود دیجیتال نادین ارتباطات الکترونیک به شناسه ملی 14008187006 و به 
شماره ثبت 3136 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/08/02 و گواهی بانکی شماره 255/03ص/765مورخ 
1403/8/2بانک پاسارگاد شعبه افسریه تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای مجتبی آریانی به شماره ملی 0070060029 با 
پرداخت 2،699،100،000 ریال سهم الشرکه خود را به میزان 2،700،000،000 ریال افزایش داد. خانم مریم آریانی به شماره 
ملی 0082771332 با پرداخت 299،900،000 ریال سهم الشرکه خود را به میزان 300،000،000 ریال افزایش داد. سرمایه 
شرکت از مبلغ 1،000،000 ریال به 3،000،000،000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصلاح گردید میزان سهم 
الشرکه بعد از افزایش سرمایه : 1- آقای مجتبی آریانی دارای 2،700،000،000 ریال سهم 2- خانم مریم آریانی دارای 

300،000،000 ریال سهم الشرکه الشرکه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قدس )1834250(


